5

Оперативный штаб по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории города Нижневартовска

(далее – Оперативный штаб)
Протокол заседания

от 13.11.2020

              №105
г. Нижневартовск
	Тихонов Василий Владимирович
	–
	глава города Нижневартовска, председатель Оперативного штаба

	Петрушина Юлия Михайловна
	-
	главный специалист отдела образования и воспитательной работы департамента образования администрации города Нижневартовска, секретарь Оперативного штаба

Присутствовали:
	Воликовская Ирина Олеговна
	-
	заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города, заместитель председателя

	Воронина Светлана Владимировна
	-
	главный врач БУ «Нижневартовская городская поликлиника

	Барвинская Алла Леонидовна
	-
	временно исполняющий обязанности главного врача БУ «Нижневартовская городская больница»

	Борисова Ирина Владимировна
	-
	заместитель генерального директора по соц. вопросам ПАО «Варьеганнефтегаз»

	Болоцкая Татьяна Григорьевна
	-
	исполняющий обязанности главного врача БУ «Нижневартовская окружная клиническая детская больница»

	Дибиров Магомед Магомедович
	-
	Исполняющий обязанности главного врача БУ «Нижневартовская окружная больница №2»

	Еремеев Александр Константинович
	-
	временно исполняющий обязанности начальника 5 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	Лукаш Николай Владимирович
	-
	заместитель главы города

	Журавлева Оксана Владимировна
	-
	начальник Управления социальной защиты населения по городу Нижневартовску и Нижневартовскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Загинайко Татьяна Геннадьевна
	-
	главный врач БУ ««Нижневартовская городская детская  поликлиника»

	Клец Максим Витальевич
	-
	председатель Думы города Нижневартовска

	Коротаев Максим Александрович
	-
	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Кощенко Дмитрий Александрович
	-
	заместитель главы города по экономике и финансам

	Мавлютов Максим Шавкатович
	-
	Прокурор города Нижневартовска

	Метелица Олег Геннадьевич
	-
	генеральный директор АО «Нижневартовскавиа»

	Мороз Кирилл Владимирович
	-
	Начальник управления по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций АО «Самотлорнефтегаз»

	Морозова Наталья Владимировна
	-
	Управляющий делами администрации города Нижневартовска

	Мурин Анатолий Владимирович
	-
	Заместитель главного врача по медицинской части для работы по гражданской обороне и мобилизационной работе БУ «Нижневартовская окружная больница №2»

	 Перекокин

 Виктор Николаевич
	-
	Начальник ТО в г. Нижневартовске, Нижневартовском районе и г. Мегионе УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО - Югре

	Золов Вячеслав Сергеевич
	-
	Директор филиала АО «СибурТюменьГаз» - «Нижневартовский ГПЗ»

	Сатинов Алексей Владимирович
	-
	главный врач БУ «Нижневартовская окружная клиническая больница»

	Селиванова Светлана Владимировна

	Заместитель главы города, директор департамента общественных коммуникаций администрации города

	Сиражиев Асхат Шарафутдинович
	-
	начальник вокзала станция «Нижневартовск-1»

	Смирнов Максим Валерьевич

	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи»

	Хаматов Фанис Минхаерович

	начальник УМВД по г. Нижневартовску

	Татаренков Вадим Леонидович
	-
	директор МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС»

	Тян Станислав Петрович
	-
	главный врач БУ «Нижневартовский кожно-венерологический диспансер»

	Ситников Виктор Петрович
	-
	заместитель главы города по строительству

	Приглашенные:

	Морозов Андрей Михайлович
	-
	заместитель начальника по персоналу и общим вопросам АО «Транснефть - Сибирь»

	Прокудина Олеся Олеговна
	-
	Исполняющий обязанности директора КУ «Нижневартовский центр занятости населения»

	Хомич Светлана Владимировна
	-
	Начальник управления Пенсионного фонда РФ в г. Нижневартовске

	Ульянов Владимир Александрович
	-
	Директор Филиала Фонда социального страхования по ХМАО-Югре в г. Нижневартовске

Повестка дня:

О ситуации по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) и организации мер по предупреждению завоза и распространения случаев COVID-19 в городе Нижневартовске.
Слушали: В.В. Тихонов, В.Н. Перекокин, А.В. Сатинов, С.В. Воронина,  Т.Г. Загинайко,  В.Л. Татаренков, И.О. Воликовская, Ф.М. Хаматов, С.И. Ефремов, О.В. Журавлева, М.В. Смирнов.

- под медицинским наблюдением – 2982 человека, всего заболевших 3616, погибших – 47;
· развернуто в 3-х госпиталях 600 коек в инфекционном госпитале на лечении 480 человек (80%), с пневмонией – 477 человека, в реанимации находится – 57, в том числе на ИВЛ - 44, за сутки – 103 обращений в приемные отделения 3-х госпиталей. Ситуация за 3 дня стабильно-напряженная;

· под наблюдением на самоизоляции дома находятся 2545 взрослых, в том числе с подтвержденным диагнозом COVID-19 – 616, с пневмонией – 1406 человек, проведено за сутки – 127-130 КТ, из них 80% с пневмонией, вакцинация против гриппа продолжается, 71000 вакцины получено, использовано 99%;
· под наблюдением 437 детей (снижение на 50%) из них с COVID-19 – 94 (снижение на 19%) (из них с клиникой – 74), снято за сутки – 54 детей, взято – 33;  число заболевших ОРВИ среди детей снизилось на 16%, продолжается вакцинация против гриппа, привито – 46151 детей (99,8%) ;

· На телефон 112 поступило 1709 обращений, все отработаны, проблемных вопросов нет;
· в образовательных организациях с количеством обучающихся, превышающим проектную мощность в 1,5 и более раза, а так же в случае, если у педагога образовательной организации в течение 30 дней, принято решение о переводе с 13.11.2020 на дистанционную форму обучения обучающихся 6 – 11 классов еще в 6-ти школах города: №7, 9, 10, 11, Лицей, Гимназия №2. Из 33-х образовательных организаций, в 24-х школах обучающиеся переведены на дистанционную форму;
· на карантин по COVID-19 разобщены 3 группы в 2-х детских садах (69 детей);
· в обсерваторе находится 64 человека (занято 44%);
· сотрудниками полиции проведены рейды на 533 объекта, привлечено 183 гражданина за нарушение масочного режима;

· продолжается проведение дезинфекции общественных пространств, улично-дорожной сети, остановочных павильонов в ночное время. Ежедневно проводится обработка 1021 многоквартирного дома, обращений от граждан не поступало, по предписанию роспотребнадзора проведена заключительная дезинфекция 44 квартир, ежедневно проводится дезинфекция пассажирского автотранспорта (за период с 10.11-12.11 – 299 единиц транспорта);
· сотрудниками администрации совместно с общественниками проведено за период с 09.11.2020 по 12.11.2020 проведено 4 рейда, осмотрено 60 объектов, составлено 6 протоколов на продавцов. Работа родительских патрулей будет продолжена в выходные дни.
Слушали:

Дибиров М.М. – инфекционный госпиталь разворачивается на 7-9 этажах здания, все работы будут завершены в сроки, проведена установка пластиковых перегородок, до конца недели они будут все установлены, завершены работы по зонированию, завершается установка 221 точки кислорода.
Сатинов А.В. – в госпиталях работают 338 медицинских работников, из них 71 врач, на сегодня справляемся своими силами.

Воликовская И.О. – для получения компенсации за питание в школе необходимо написать заявление в образовательную организацию.

Ситников В.П. - проезд к инфекционному госпиталю готов, необходимо решить вопрос с въездными воротами, установкой знаков.
Решили:
1. Информацию о статистических данных по заболеваемости, числу лиц, находящихся под медицинским наблюдением, на самоизоляции, работе образовательных организаций, принятых административных мерах, об организации дезинфекции принять к сведению.

2. Информацию об исполнении ранее выданных поручений принять к сведению.
Глава города Нижневартовска

   В.В. Тихонов